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RAPORTI 1 AUDITUESIT OO *HCHAT™- 2018

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pir: Bordin e drejtoréve (& OJQ “iCHAT™

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare 18 OJQ “ICHAT™, t¢ cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit
financiar me datén 31 Dhjetor 2018, pasqyrén ¢ € ardhurave, pasqyrén e rrjedhés sé parasé dhe
pasqyrén e ndryshimeve né fonde pér vitin q& mbyllet me kété daté, si cdhe shénimet pér
pasqyrat financiare, pérfshiré njé permbledhje 12 politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas mendimit ton& pasqgyrat financiare 1@ OJQ “ICHAT™ prezantojné né ményré 1€ drejié dhe
tE singenté, né 1€ gjitha aspekiet materiale, pozicionin financiar t& OJQ “iCHAT™, performancén
financiare si dhe rrjedhén e parasé pér vitin g€ pérfundon mé 31 Dhjetor 2018 né pErputhje me
bazat & pérpilimit t& raportimit financiar t& pérshkruara né paragrafin 2.1 & kétij raporti.

Baza pér Opinionin

Me e krvem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&8 Auditimit (SMNA-tE).
Pérgjegiésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar nE ményré mé (€ detajuar né
seksionin e raportit ku jepen pérgiegiésité e audituesit pér pasqyrat financiare, Ne jemi (& pavarur
nga Shogéria né pérputhje me kErkesat etike g& jan€ & zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Kosové dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Me besojmé se evidenca e auditimit qf kemi siguruar éshié e mjafiueshme dhe ¢
pérshtatshme pér 1€ dhéné njé bazé pér opinionin toné,
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RAPORTI I AUDITUESIT OJO “ICHAT™- 2018

Pérgjegiésité e Menaxhmeniif

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté  pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet ¢ Raportimit Financiar 1€ zbatueshme né Kosové, dhe pér ato kontrolle
€ brendshme qf menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér (& béré 18 mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare g nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo
gabimit. NE pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare, menaxhmenti &shié pérgjegiés pér 8 vlerdsuar
afiésiné ¢ Shogérisé pér 18 vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e
zbatueshme, pér ¢éshtjet q& kané 1€ béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél t&
vijimésisé pérve; se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqériné ose & ndérmpres
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér. Ata gé jané 1€ ngarkuar me
qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit 1€ raportimit financiar 1& Shogérisé,

Pérgjegiésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tona jané q& 1# amijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né térési nuk kané anomali mateniale, pér shkak 18 mashirimit apo gabimit, dhe
18shojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria ¢ arésyeshme éshté njé siguri e
nivelit t& larté, por nuk Eshté njé garanci q& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do (& identifikojé
giithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund € vijné si rezultat i gabimit

ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose 2 marra s€ bashku, pritet gé

né meényré & arsyeshme 1€ influencajné vendimet ekonomike (¢ pérdoruesve, & marra bazuar né
kéto pasgyra financiare. Njé pérshkrim mé i detajuar | pérgjegjsive (& audituesit pér auditimin ¢
pasqyrave financiare mund t€ giendet né Shiofeén I 1€ kétjé raporti. Ky pérshknim pérbén pjesé
t8 raportit tond & auditimit.
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RAPORTI I AUDITUESIT OJQ “iICHAT™- 2018

PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E TE ARDHURAVE

OJQ “iICHAT" Instituti Cilésor pér Hulumtime, Analiza dhe Trajnime

Pasqyra ¢ tf ardhurayve
pér periwdhén | Janar deri mé& 31 Dhjetor 2018

Euro Euro
T& hyrat nga grantet dhe donacionet 51,124.00 155,667.71
T& hvrat ngn aktivitetet - .
TE hyrat tjera i 3,509.09
L jithsej ie ardhuratl bruto [ 51,124.00 15%,176.80
Shpenzimet
Shpenzimet programore 7 154,662.06 27.113.66
Shpenzimet ¢ menxhimit dhe administrates 8 12,339.77 1.005.21
Shpenzimet e tjera (zhvieresimi) 8 211.97 264.96
Gjithse] shpenzimet 167,413.80 18,383.83
Met rritje / pak#sim nga operacionct (116,259.50) 130,792.97
Shpenzimet & tatimil ng fitim - -
Net rritje / pakésim i fondeve t& periudhés (116,289.80) 130,792.97
Met rritje / pakésim i fondeve nga periudhat ¢ kalyara 132,117.77 1,324.80
Shiyerjet ¢ inventaril dhe korigjimet - -
Fondet ¢ mbajtura n€ fund t vitit 15.827.97 132 117,77

Kéto pasqyra financiare jand pirgatitur, aprovuar dhe nénshkruar nga menaxhmenti i OJQ-s#

Pérgatitur nga: Arbnesha Kastrati Dat: 72,

Aprovuar nga: _Besmir Kokollagi il Y& pue: 25 (2. Z07§
{Emrimbiemri dhe nénshkrimi) ] e B S

*Audit BE” Sh.pk = Prizren, E-Mall: baberisha@ Hotmat.com, Mab, : +377 44 278 896 Fage5
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OJQ “iICHAT™- 2018

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR - BILANCI | GIENDJES

O “ICHAT™ Instituti Cilésor pér Hulumtime, Analiza dhe Trajoime
Pasqyra & pozit®s financiare - Bilanci i glendjes
pr vitin g€ plrfundon mé 31 Dhjetor 2018

Shini 2018 2017
PASURITE il Eura Euro
Pasurité afatshkurtéra
Parajn dhe ekuivalentét ¢ parasé 3 14,980.10 131,057.93
Llogarité ¢ arkEtueshme tregtare dhe té tiera . .
Gjithsej pasurité afatshkortéra 14,980.10 131,057,93
Pasurité afatgjata
Prona dhe pajisjet 4 B47.87 1.059.84
Gjithse] pasurite afalgjata B47.87 1,059 .84
GJITHSEJ PASURITE 15,827.97 132,117.77
FONDET DHE DETYRIMET
Detyrimet afatshkuta
Llogarité e pagueshme tregtare dhe te tjera - -
:jithse| detyrimet afatshkorta - -
Detyrimet afatgjata
Ljithse] detyrimet afatgjaia - -
GJITHSEJ DETYRIMET - -
FONDET
Net rritje/pak&sim @& fondeve nga periudhat e kaluara 132118717 1,324.80
Met reitje/pakEsim & fondeve nga periudha vijuese (116,289.80) 130,792.97
Gijithsej fondi 5 15,527.97 132,117.77
CIJITHSES FONDET DHE DETYRIMET 15.827.97 132,117.77
Kéto pasqyra financiare jans pErgatitur, aprovuar dhe nénshkruar nga menaxhmenti 1 OJ-58
Datg: ZF. 07 . Fa/g

Aprovuar nga:  Besmir Kokollar
{Emri,mbiemri dhe nénshkrimi)
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE FONDE

OJ “ICHAT™ Institoti Cllésor pér Hulumtime, Analiza dbe Trajnime
Pasgyra ¢ medryshameve né fonde

per vitin g pérfundon mé 31 Dhgetor 2017
Fomdet Fandet ¢ Rerervat Giit
fillestare  akumulssra e tjemn ©l
Eure Eurn Fura Eur
Giendjn mé 1 Janar 2017 - 1.324.80 - 1,324.80
Met rrilje / pakésim nga opericionet 130,792.97 1 30,752.97
Glendja mé 31 Dhjetor 2007 - 132,117.77 - 132.117.77
Met mitje / pakEsim nga opeTacioned [ 116259 R0) (116289 2
Gijendja mé 31 Dhjetor 2008 - 15,827.97 - 1582797
PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE
O “ICHAT™ Instituti Cilésor pér Hulumtime, Analiza dbe Trajnime
Pascyma e mpecthis 58 keshit (parasE)
pEr vt g8 perfundon mé 31 Dhietor 2018
Shié nim 1018 17
Eurm Eurn
Rrjedhn ¢ paras ngu nktivitetet q-p:ruiw
Fitimi / (humbija) i / ¢ vitit {116, 289.50) 130, 792,97
Rreguillimes pir zival fo nd parg i shpenzimeve dhe i kyrave
Ihvlerdaimi | pronBs, pajiseve dhe mpainteve 211.97 254,96
Tatimi n fiim . .
211497 264.%%
Midryshmnet nd pasurid dhe detyrimet operatie
{Rriti} / rvopdlmi nd pasurité ¢ tera = (570,93}
f {570.93)
Rrjedha neto ¢ parasé nga aktivitetet aperative (116,077.83) 130,487 .00
Brjcdha peto ¢ parasé mga aktivitete ! imvestsese 4 =
Rrjedha peto ¢ parusE ngn skilvitetet flnancuese = =
Ilrh;j:a'[ﬂti! limi) meto | parasE dhe ekuivale ntéve (8 pansE (11607783} L30AB 700
Parap dhe ckuivaleni®l ¢ parasé ng filim 1# vl 3 131,057.93 5093
Paraja dhe ckuivalemt@t ¢ paras® nE fund 6 vitit 14,580, 10 13105793
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RAPORTI 1 AUDITUESIT OJQ “ICHAT"- 2014

SHENIME SHPJEGUESE DHE POLITIKAT KONTARE |

1. INFORMATA TE PERGJITHSHME

0JQ “Instituti Cilgsor pér H ulumtime, Analiza dhe Trajnime” - ICHAT &shié njé organizaté jo -
geveritare ¢ themeluar né pajtim me Ligjin Nr. 04/L-57 pér Liriné ¢ Asociimit né Organizatal
Jogeveritare né Republikén ¢ Kosovés . Ligjit Nr. 04/L-57 neni 18 paragrafi 3.3 Ruport
financiar, nga OJO-1# me statusin e pérfituesit publik ka kérkesa pér raportim € vecanté. OJ0)
duhet & bEjE njE raport vjetor mbi a kiivitetet dhe arritiet dhe 1& parages pasqyral viclor
financiare & pérbéra nga bilanci i gjendjes dhe njé pasqyrié e t ardhurave.

- Organizata quhet “INSTITUTI CILESOR PER H ULUMTIME, ANALIZA DHE
TRAINIME"

- Ajo njihet edhe si OJQ “ICHAT"

- Organizata &shié shoqaté jofitimprurése, sipas definimit & dhéné né nenin 5.2 dhe 6 (¢
Ligjit Nr. 04/L-57 pér Liriné e Asoci jimit né Organizatat Jogeveritare né Republikén

Kosovés,
Data e regjistrimit: 13 Néntor 2014
NRB: 5115285-9
NRSP: 6001206-7
NREF: 601207659
TVSH: 330322173
Lloji i shog@risé: Organizalé Jo Qeveritare

Adresa e regjistrimit: Rr. “Tringt Smaili" Nr.40/-1, Prishting
Themeluesit e 0JQ-sé: Z1. Astrit Tafolli, Fsh. Shirok#, Suhareké

Z1. Besmir Kokollari, Rr. Tring Smaili, Nr.29, Prishtiné

Zt. Alban Sllamniku, Fsh. Miradi ¢ poshtme, Fushé KosovE
Pérfagésues | 0JQ-sé: Zt. Besmir Kokollari, Drejtor Ekzekutiv

"Auwldit BE™ Sh.pk = Prizren, E-Mail: baberlshad Hotmail.com, Mob, 1 4377 44 278 £9% Fageg



RAPORTI I AUDITUESIT OJ0Q “ICHAT™- 2018

MISIONI, QELLIMI DHE AKTIVITETE E ORGANIZATES

Misioni i “iCHAT":

“ICHAT" &shté organziaté jo qeveritare dhe jofitimprurse g€ promovon vierat demokratieke,
pagén dhe siguriné né vend dhe rajon, pérmes avokimil né ményré qf 1€ ngrititet niveli i
demokracisé, transparencés, llogaridhénies, gjithépérfshirjes dhe zhvillimit té géndrueshém
social dhe ekonomik.

T& ofrojé nxitje dhe veprimtan t€ viefshme pér krijimin ¢ nismave dhe politikave efektive, ide
dhe aksione konkrete pér 8 mund&suar njé reagim € integrear i€ shietit, shogérisé civile dhe
komunitetit ndaj veprimeve negative dhe 1€ atyre g€ nxisin pér veprime 1€ tilla. Objektivi Eshié
q¢ ta adresojmé kété veprim né ményré cfektive dhe dinamike né katér fushat bazé t& perballimit
1€ problemit, né zbatimin e ligjit, parandalimin, trajtimin e zvogélimin e démit dhe edukimin.

Ol § "ICHAT";

- Hulumtimit dhe analizave t pavarura t& politikave publike né lémin ¢ geverisjes
demokratike si dhe hulumtime dhe analiza & shéndosha profesionale me paanshméri té
ploté & géshtjeve vendore, rajonale dhe ndérkombétare.

- Fugizimit t& rolit 1# minoriteteve né shogén (té drejta 1€ pakicave) - gé jetojné né Kosové
duke i pérkrahur, duke i promovuar t2 drcjiat e tyre t€ garantuara me Kushtetui®n e
Republikés s& Kosovés, g€ t€ jené qytetaré t& barabanté né Kosové dhe njéherit duke qeng
z& i fugish#m i tyre pEr mundési 1& barabarta pér & gjithé komunitetet gé jetojné né
Kosove.

Pér t'i pérmbushur géllimet ICHAT éshté fokusuar né kéto fushéveprimtari: Hulumtime dhe
Analiza, kensulenca, fugizimi i rolit ¥ minoriteteve né shogéri (b drejtat t# pakicave), avokim
dhe lobim, t& drejta t¢ njeriut, organizimi i kurseve pér edukim dhe trajnim, etj.

Shirirja ¢ projekteve dhe veprimtaria ¢ “IiCHAT™ pErgiaté vitit 20017-2018:
0JQ "ICHAT" ka implementuar projektin “Riintegrimi i géndrueshém i 8 rikthyerve dhe

parandalimin e migrimit t& qytetaréve né€ Pejé, Skenderaj dhe Drenas™, i cili mbéshtetet nga

“Audit BB™ Sh.p.k — Prizren, E-Mail: baberisha@ Hotmail.com, Maob, « +377 44 274 894 Faged



RAPORTI ] AUDITUESIT OJOQ “CHAT™- 2018
Deutsche Gesellschaft fiir Internationale Zusammenarbeit (G1Z) GmbH bazuar né kontratén Nr.
81219157 nénshkruar me 16 néntor, 2017. 1 cili implementoher nga 1.12.2017 deri mé
3L.08.2018. Qéllimi i pérgjithshém i projektit &shté & mbéshtesé géndrueshméring socio-
ckonomike & personave té riathesuar dhe parandalimin ¢ migrimit ilegal pér qytetardt né Pejé,
Skenderaj dhe Drenas, me fokus né komunitetet minoritare (Boshnjak dhe komuniteti Romé,
Ashkali dhe Egjiptas) pérmes ngritjes sé vetédijes dhe ngritjes sé kapaciteteve pér punésim. Pjesa
¢ trajnimeve té projektit éshté fokusuar né fushat dhe sektorét me potenciale mé t& larta biznesi

dhe mund@si punésimi dhe né kéé ményré, aktivitetet e projektit jané dizajnuar g€ t& rezultojné
me rezultate 1€ géndrueshme,

0I1Q “ICHAT", po ashtu mbajti Edicionin e treté 1 Konferencés Ndérkombétare Modeli i
Kombeve & Bashkuara, Pavaresishi fakuit 1€ hidhur se t& rinjt tané po vazhdojng (& pérballen me
mungesen ¢ lirisé s& [gvizjes dhe mjedhimisht nuk po mund & jené pjesé e mundésive 18
barabarta me t€ rinjt ndérkombetar, si rezultat i k&saj ne po arrijmé t& mbledhim né Prishting té
rinjé nga vende té ndryshme dhe po u japim mundesi t€ rinjve tané & jené pjesémarrés 18
aktiviteteve ndérkombetare dhe 1€ punojng né njé mjedis diversiv duke pérjashiuar 1€ gjitha
dallimet e mundeshne!

OIQ “ICHAT", realizoi projektin,"Promovimi i Diversitetit Kulturor dhe Integrimi Social i
Komuniteteve™,i cili v mbéshtet nga Qeveria e Republikés s&é Kosovés-Zyra pér Céshtje té
Komuniteteve.Synimi pérfundimtar i projektit si dhe géndrueshméria e tij pas realizimit ishte
zbutja dhe eleminimi i bamerave dhe paragjvkimeve ndérkultutore 1€ 1€ gjitha komuniteteve t&
cilat jetojné né Kosoveé. Nj¢herit u bé njé barometér matés se divergjencat nd@rkulturore mund té
eleminohen edhe jashté kornizave politike.Qéndrueshméria e projekiit konsistoi né nxitjen e
vazhdueshme & aktiviteteve n& pérpjekje pér t'i kontribuar t& rinjve t& Republikés s& Kosovés,
Pérmes punés s& pérbashkét krijojuam njé sistem ¢ komunikimit 1& rregullt ndérmjet grupeve,
dhe pérmes avokimit synuam qé€ ta mrisim vetédijesimin e shogérisé pér réndgsiné ¢ saj duke ¢
béré kété program afatgjaté edhe né té ardhmen.

Zakonisht, aktivitet, gjetjet dhe rekomandimet, tryezat ¢ mumbullakéta, diskutimet publike, 1€
dhénat e shpémdara n& hapésira publike, u mbuluan nga mediet. Ndérsa materialet ¢ tjera pér
marrédhénie me publikun, publikohen pérmes teknologjive té komunikimit si: web fage
www.ichat-rks.org fagja né Facebook dhe llogari i tjera.

"Audit BB” Sh.p.k ~ Prizren, E-Mall: baberisha® Hotmail.oom, Moh, @ +377 44 278 896 FagelD
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2. POLITIKAT KONTABEL

L1 Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me standardet e kontabilitetit dhe raportimit
financiar 1€ zbatueshme né Republikén e Kosovés dhe né pajtueshméri me Ligjin Nr. 04/L-57 qé&
aktualisht jané n& fuqi né Republikén ¢ Kosovés si dhe mbi bazén e kontabilitetit (& pércaktuar né
marréveshjen me donatorét duke pérfshi ketn edhe buxhetimin. Pasqyrat finaneiare jané
pérgatitur mbi bazén e kostos historike dhe parimit & modervar té kontabilitetit, ku t& hyrat
njihen né momentin ¢ inkasimit ¢ jo kur ato jang fituar si dhe shpenzimet njihen kur ato ndodhin
e jo kur ato paguhen,

2.2 Sistemi i kontabilitert

Organizata pérdor sistemin ¢ kontabilitetit t& zhvilluar né "Excel™, i cili prodhon raporte té
mjaftueshme financiare sig jang; libri i ark@s, libri i bankés, librin kryesor, raportet e 1€ hyrave
dhe shpenzimeve pér projekte si dhe pasqyrat financiare té QJQ-sé si térési.

2.3 Yaluta raportuese dhe precantimi

Pasqyrat financiare jané pérgatitur dhe prezantuar né valuién EURO, ¢ cila njéherit &shi€ valuta
funksionale dhe legale né Republikén ¢ Kosovés,

2.4 Vijimisia
Pasqyra ¢ pozicionit financiar dhe pasqyra ¢ té ardhurave jané pérgatitur mbi bazén e vijimésisé,

sipas 8¢ cilés shogéria do 1€ jeté né giendje 12 realizoj@ pasurité dhe detyrimet ¢ saja né mjedhén

normale t& biznesit.

“Aumdit BB™ Sh.p.k — Prizren, E-Mall: baherishate Holmallcom, Mob, : +377 44 378 896 Fagell



RAFORTI | AUDITUESIT I “ICHAT™- 2018

2.5 Pércaktimi i vierds s€ drejié

Vlera e drejté e parasé dhe ekuivalentéve 1€ sajé, llogarive té arkétueshme dhe 1€ pagueshme jané
péraférsisht t& barabarté me vlerén & tyre, pér shkak t& likuiditetit dhe maturimit afatshkurtér té

tyre.

L6 Punonjésit dhe périitimet

Pérgjaté kohés s& auditimit 1€ gjithé 1& punésuarit nga OJQ “ICHAT™ kishin kontrata t& rregullta
dhe valide bazuar né rregulloret dhe politikat e brendshme té Organizatés dhe né pajtueshméri
me ligjin ¢ punés né Republikén e Kosovés, 0JQ kontribuon vetém me kontribute pér sigurime
sociale té detyrueshme qé pércaktojné pérfitime pensionale pér punétorét pas pensionimit.

2.7 T¢ ardhurai dhe shpensimel

Té hyrat nga grantet dhe donacionet si e hyr# né momentin ¢ inkasimit t& tyre, ndérsa t& hyrat
nga aktivitete ekonomike njihen kur shérbimet jané kryer apo mallrat jané dorézuar dhe Eshié
bartur pronésia. Shpenzimet operative dhe shpenzimet tjera njihen né bazé akruale g& d.m.th
atéheré kur ato ndodhin, Shumat ¢ & hyrave & pranuara prezantojné kontributin financiar té
aprovuar nga donator#t pér 18 mbéshterur shpenzimet ¢ zhvillimit t& projekteve dhe mbarrévajtjes

s¢ OpeCracioneve.

2.8 Tatimi mbd & ardhura

Shogéria éshié organizaté jo-profitabile dhe nuk shpémdané fitim, késhiu & sipas legjislacionit
né fugi nuk &hié subjekt i tatimit né 1& ardhura.

“Andit BB” Sh.p.k - Prizren, E-Muil: baberishai@ Hotmalleom, Maob. : +377 44 178 806 Fagell
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SHENIME SHPJEGUESE MBI PASQYRAT FINANCIARE
3. PARAJA DHE EKUIVALENTET E PARASE

Paraja dhe ckuivalentét ¢ parasé pasqyrojné parané né bankg dhe arké, mé 31 Dhjetor 2018
pérbéhet nga si mé poshté:

Paraja dhe ckuivalentét ¢ parasé 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Arka a =
Gijithsej paraja e imét b -

Banka-PCB -1117008380010135 L 131,055.64

Banka-FCH -1 1TOMSESS0000 144 14.980,10 21

Glithse | paraja né banké 14,980.10 131,057.93

Gjithsej paraja 14,980.10 131,057.93

4. PRONA NDERTESAT DHE PAJISIET

Shuma prej 847.87 Euro paraget vlerén neto t€ cilat pérbéhen nga inventan 1 zyres sé
organizatés, mé 31 Dhjetor 2018 pérb&het nga si mé poshté:

Pajisjet dhe inventari pér ayre 31 Dhjetor 2018 31 Dhjctor 2017
K ompiuter 640,00 S00.00
Tavolina 187.20 234,00
Kamiga 232,64 200,80
Zhvleresimi i vitit (20%) (211.97) (264.96)

Gjithse) B47.87 1,059.84
5. FONDET

Mé 31 Dhjetor 2018 prezantojné fondet ¢ bartura dhe mmitjen apo zvogélimin e fondeve té
periudhés dhe pérbéhen nga si mé poshié:

Fondet 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Met rritie/pakésim & fondeve nga periudhat ¢ kaluara 132117.77 132480
Net mitie/pakésim € fondeve nga periudha vilese (116,289.80) 130,792.97

'GE.H} fomdet ¢ bartura 15,827.97 13211777

*Audit BB* Sh.p.k — Prizren, E-Mall: baberishard Hotmail.com, Mob, : +377 44 178 §96 Fagel3
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6. TE ARDHURAT

Té ardhurat prezantojné té hyrat nga grantet, donacionet dhe aktivitet ekonomike (€ cilat mé daté
mé 31 Dhjetor 2018 pérbéhen si mé poshté:

Té ardhurat 31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
Donscion Gl 3081400 1 36,380.00
MEKRS 350,00 1.580.00
EIMUN 10000 B50.00
MERS-DSCE I 230,00 1.079.92
MEK 15,000 00 -
MASHT - 202015
ATRC - 1314764
TE hyrat nga donacionet 51,124.00 155.667.71
T& hyra nga antarésia =
TE& hyra tjera - 3 5006
TE hyrat tjera = 3.509.09
Gﬁthuj' 51,124.00 159,176.80

7. SHPENZIMET PROGRAMORE

Shpenzimet programore prezantojn shpenzimet ¢ lidhura drejipérdrejt o€ zhvillimin dhe
kryerjen aktiviteteve programore pérgjaté periudh&s 1 Janar deri mé 31 Dhjetor 2018 2 cilat
pérbEhen nga si mé poshié:

Shpendmet programo e 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Paga neto 0, 586,20 1331697
Kontrbisti persional 10,259.55 691,25
Tatimi i mbajtur ne burim dhe konirbutet pensionale 12,604.47 1.556.48
Shpercimet & akihviieieve programons 3221134 11,548.96

jithse j 154,662.06 27,1 1364

“audil BB~ Shopkl = Prizren, E=Muoil: haberishai Hotmailcam, Mob, @ +377 44 ITH K% Fa geld
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8. SHPENZIMET E ADMINISTRATES DHE MENAXHMENTIT

Shpenzimet e administrates dhe menaxhmentit prezantojné shpenzimet indirekte pér mbéshtetjen
¢ mbarmrévajtjes sé aktiviteteve programore pérgjaté periudhés 1 Janar deri mé 31 Dhjetor 2018 t&
cilat pérb&hen nga si mé poshié:

Shpenzimet ¢ menaxhimit dhe sdministrates 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Shpereimet o qirase 720000 14025
Shpenzemet ¢ zyres 1,404.10 5
Shpenmimet ¢ komundimil 195,80 -
Shpencamet bankare 527.90 "
Shpenzrime tiera 321067 20 06
Gjithse j 12,539.77 1,005.21

9. NGJARJET PAS DATES

Menaxhmenti i OJQ-s& éshté pergjegjés pér 1€ shpalosur ngjarjet q8 mundé & kené ndikim né
pasqyrat financiare, deri né ditén e perpilimit t8 ketijé raporti, ne nuk kemi marré nga
menaxhmenti i 0JQ-s& ndonje rast apo ngjarje qf mund# & ket# ndikim ¥ mévonshéme pas
datés sé pasqyrés sé pozicionit financiar dhe q& kérkojné megullime né pasqyrat financiare ose
shpalosje.

* Audit RB™ Sh.pi — Prieren, E-Mail: buberishai Holmallcom, Moh, : 377 44 278 894 Fagelh
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Shtojea I

3i pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-tE, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjitheé auditimit.

Ne gjithashiu:

fdentifikofmé dhe vierésojmé rreziget & anomalisé materiale. gofté pér shkak 1# mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryeimé procedurar ¢ auditimit né pérgjigie 1& kitwee rresigeve, dhe
marrim evidencé auditimi gé &shié ¢ mjafiueshme dhe e pérshratshme pér (8 siguriar nfé bazé pér
opiniowin foré, Rreziki § moszhulimil & nié anomalie materiale si vezulvar | maskivimic Eshieé me i
larté se rreziku si rezultal { gabinit, sepse mashirimi mund (& pérfshifé marréveshje 18 fohehia,
Salsifikime, pérjashtime i€ géllimshme, informacione 1 deformuara, anashkalime 8 kontrolleve ¢
brendshme.

Sigurajmé nfé njohje & kontrollit ¢ brendshém gé ka & béjé me auditimin me qéllim g8
pércakiojmé procedurat & auditimit & fand ¥ pérshiatshmie sipas rrethanave, por jo pér géllime
I& shprehjes 5€ nfé opinioni mbi efikasiietin e konrollit o brendshém 18 Shogérisé,

Werésojmé pérshiatshméring ¢ politikave kontabél ¢ pérdorura dhe arésyeshméring e gmuarjeve
konrabél dhe 18 shpjegimeve pérkatéve 1 béra npa drejtimi,

Nxferrim nfé konkluzion né lidhje me pérshtaishméring e pérdorimit & bazés komtabél &
vifimésixd, dive bazuar né evidencén ¢ auditimit tF marré, néze ka njé pasiguri mateviale nd lidhje
me ngiarjet ase kushtet, & cila mund 18 hedhé dyshime 1& médha pér afiésing e Shogérisé pér ¢
vifuar veprimtaring. Nése ne arvijmé né pérfindimin gé ka njé pasiguri ne duhet & térhegim
vémendfen né raporiin e auditwesit né lidhje me shpjegimet & dhéna né pasqyrat financiare, ose
nise kito shpjegime jané 1§ papérshtatshme dubet 1& modifikojmé opinionin foné. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit 18 mared deri né datén ¢ raportit toné ¢ auditimit,
Megjithate, ngfarje ose kushie & ardhshme mund 1& béjné ¢ Shogeria t& ndérpresé veprimiaring,

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg (€ tjerave, lidhur me géllimin dhe kohén ¢
auditimil dhe gjetjet ¢ réndésishme 1€ auditimit, pérfshiré ndonjé mangési 1& réndésishme né kontrollin ¢
brendshém q& ne mund t8 identifikojmé gjaé auditimi,

“mudit BB™ Sh.p.k = Prizren, E-Muil: baberlsha@ Hatmall.com, Mob. : +377 44 278 5% Fagelé
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Shtojca 2

Raportet financiare sipas kérkesave ligiore mbi raportimin e OJQ-ve me status 18 pérfituesit

publik.
Bitanci i gjendjes
“ICHAT" - Prishing
Pér vitin & pérfundon mé 31 Dhjetor 2018
AKTIVA Ewrn FASIVA Eurn:
Pars 18 gaishme 1458010 |Llegaris & pagoschme
Lingarité e arkitueshme Dretyminat ndaj jrrastewe
Lkngaritd jcra 88 aridhseshme TE byrat ¢ pafituars
Stoget |Mipoteks dhe detyrime! mdaj ktrave me vierd
Parapagimet ¢ shperimeve [Detyrimes tiera .
Investimet: Cifithese | deyrime: -
Letral moe ving
Toka, ndéricsat, pajisjet né pérgatitie Fondi i ((-si: 15,827.07
| Bt e civina{ koosamanondve ) |mli_:t:mm 13211777
Toka, ndreesat, dhe pajsiet BATET |TE hyrat neto (Shih P/A) (116,285,850}
Pasurii tiers [oc o 15,827.97|
Gjithse] paswria: |5.:17.HL“’$;"I dhe haplest 15,827.97

"Audit BE™ Sh.p.k — Prizren, E-Mail: baberishas HotmaiLeom, Mab, : +377 44 378 896 Fagel?
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Pasqyra ¢ tf Ardhurave
“ICHAT™ - Prizhting
Per periudhén | Janar deri mé 31 Dhjetor 2018

EHYRAT SHPENZIMET Furs
TE hyrat nga kontributet, dhuratat, apo grantet 51,124.00| Shperimet programons 154,662.06
Te hyrat nga akivitetet ekonomike Expmsiont & mace xhiel:dbe 12.539.77

|E.:i|'!'|.'l'|.'=l-l‘.'ratl!s E

TE hyrnt ngn borxher ¢ kdgija Shpenzimet tiera 211.97
T# hyra nga ineeres dhe dividenda Cijithes e j s pe neime 1 167T413.50
Té by nga g T# hyrat meto nga operaclonet: (11628080
Té by tem
Fitirmi nga shitiy e pasuris

(mhia ngn shita ¢ pasurst) Shperamet ¢ tatime
T& hyra tiern 18 veganta
T& hyra nga shiti e mallit

(Kaosto e mali & shiur)
T& hym tera
Giithse t8 hyrai: SL124.MN TE hyrat meto: (116,289 50)
“aumdit BE™ Sh.pek = Prizren, E<-Muill: baberishads HotmallLcam, Mob. : <377 44 ITH B Fa qe 18



